
01/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=845358&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2020

Às 08:20 horas do dia 22 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122025296201917, Pregão
nº 00018/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação (substituição) de transformador de distribuição trifásico com isolação a
óleo mineral com potência de 225 kVA, Isolação 15 kV, 60 Hz, Tensão: 13,8, 13,2, 12,6kV, BT de 220/127Vca-delta/Y aterrado,
neutro acessível, (Dyn 1), instalação ao tempo. NBI (95kV(15kV) e com as características descritas neste edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.678,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERAENERGY COMERCIO MANUTENCAO E INSTALACAO ELETRICAS L , pelo melhor lance de R$
20.970,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/05/2020
14:55:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERAENERGY COMERCIO
MANUTENCAO E INSTALACAO ELETRICAS L, CNPJ/CPF: 19.924.970/0001-01,

Melhor lance: R$ 20.970,0000

Homologado 22/05/2020
08:20:55

FERNANDA
MARCIA DE

LUCAS RESENDE

Fim do documento


